Berdasarkan KEP penundaan pelunasan pita cukai, pengusaha pabrik hasil tembakau di wilayah kerja 

KPPBC TMP C Tegal telah mengajukan dan mendapat penundaan pembayaran selama 90 hari dengan rincian 

sebagai berikut: (1) KEP-94/WBC.10/2020; PT HM. Sampoerna diberikan penundaan pelunasan pita cukai hasil 

tembakau sebesar Rp115.740.625.962,00 (seratus lima belas miliar tujuh ratus empat puluh juta enam ratus dua 

puluh lima ribu sembilan ratus enam puluh dua rupiah). Penundaan dengan jangka waktu 90 (sembilan puluh) hari 

diberikan untuk permohonan yang diajukan pada tanggal 9 April 2020 sampai dengan tanggal 9 Juli 2020. (2) 

KEP-57/WBC.10/KPP.MP.06/2020; PT Gudang Garam, Tbk. di Brebes diberikan penundaan pelunasan pita cukai 

hasil tembakau sebesar Rp33.001.416.000,00 (tiga puluh tiga miliar satu juta empat ratus enam belas ribu rupiah). 

Penundaan dengan jangka waktu 90 (sembilan puluh) hari diberikan untuk permohonan yang diajukan pada 

tanggal 12 Mei 2020 sampai dengan tanggal 9 Juli 2020. (3) KEP-58/WBC.10/KPP.MP.06/2020; PT Gudang 

Garam, Tbk. di Brebes diberikan penundaan pelunasan pita cukai hasil tembakau sebesar Rp28.188.000.000,00 

(dua puluh delapan miliar seratus delapan puluh delapan juta rupiah). Penundaan dengan jangka waktu 90 

(sembilan puluh) hari diberikan untuk permohonan yang diajukan pada tanggal 9 April 2020 sampai dengan 

tanggal 11 Mei. 

Perubahan kebijakan penundaan pembayaran cukai dengan pelekatan pita cukai menjadi 90 (sembilan

[...]

melalui KEP-84/WBC.10/2020 tentang Distribusi Target Penerimaan Bea Masuk, Bea Keluar, dan Cukai per 

KPPBC di Lingkungan Kantor Wilayah DJBC Jawa Tengah dan D.I. Yogyakarta Tahun Anggaran 2020. Dalam 

surat keputusan tersebut, KPPBC TMP C Tegal memiliki target pendapatan perpajakan sebesar 

Rp493.450.000.000,00 (empat ratus sembilan puluh tiga miliar empat ratus lima puluh juta rupiah). Target 

pendapatan tersebut terdistribusi pada penerimaan bea masuk, cukai hasil tembakau, dan cukai etil alkohol dengan 

rincian sebagaimana terlampir pada Tabel III.2. Sedangkan estimasi Pendapatan Negara Bukan Pajak (PNBP) 

sebesar Rp472.400.000,00 ditetapkan melalui Surat Pengesahan Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran Petikan TA

[...]

menerbitkan KEP-207/WBC.10/2020 mengenai perubahan distribusi target penerimaan kantor pelayanan bea dan 

cukai di lingkungan Kantor Wilayah DJBC Jawa Tengah. 

Pada perubahan pertama tersebut, target penerimaan KPPBC TMP C Tegal mengalami peningkatan yang 

tidak terlalu signifikan yaitu sebesar 0,72% dimana target penerimaan menjadi Rp497.000.000.000,00 (empat ratus 

sembilan puluh tujuh miliar rupiah). Terjadi penambahan target penerimaan bea masuk sebesar Rp550.000.000,00 

akibat bertambahnya proyeksi jumlah barang impor yang dikenakan bea masuk. Di samping itu, terjadi 

peningkatan target penerimaan cukai etil alkohol sebesar 60% dari target semula atau senilai Rp3.000.000.000,00.

[...]

peningkatan yang cukup signifikan di sektor pendapatan cukai hasil tembakau. Target penerimaan cukai hasil 

tembakau mengalami peningkatan 48,16% atau sebesar Rp234.763.614.000,00 sehingga target penerimaan 

KPPBC TMP C Tegal secara keseluruhan menjadi Rp731.763.614.000,00 (tujuh ratus tiga puluh satu miliar tujuh 

ratus enam puluh tiga juta enam ratus empat belas ribu rupiah). 

Relaisasi Pendapatan KPPBC TMP C Tegal Tahun Anggaran 2020 

Di tengah perlambatan volume perdagangan dunia dan pelemahan ekonomi nasional, KPPBC TMP C Tegal 

membuktikan performa kinerja yang baik dengan menorehkan realisasi penerimaan 102,70% di sepanjang tahun